



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 131 - Forslag til lov om dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Cypern.**

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 9. marts 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Peter Christensen

/ Johann Nielsen

### Spørgsmål 6:

Ministeren anmodes om at oplyse, hvor store beløb, der i 2006-2009 er udloddet i udbytte fra danske selskaber til selskaber og personer i Cypern. Hvis SKAT ikke har de pågældende oplysninger, bedes indhentet de pågældende oplysninger fra Nationalbankens valutastatistik.

### Svar:

I betalingsbalancen overfor udlandet opgør Danmarks Statistik og Danmarks Nationalbank værdien af de økonomiske transaktioner, der foretages mellem Danmark og udlandet.

I tabellen nedenfor er vist størrelsen af formueindkomst samt royalties og licenser fra Danmark til selskaber og personer i Cypern i perioden 2006-2009.

Posten formueindkomst består primært af renter og udbytter. Der foreligger ikke umiddelbart tilgængelige oplysninger om, hvordan posten for formueindkomst vedrørende Cypern er sammensat af hhv. renter og udbytter. Det bemærkes, at for udbytte i forbindelse med direkte investeringer i udlandet indgår såvel de udloddede udbytter som andele af den tilbageholdte indtjening (reinvesteret indtjening).

Posten royalties og licenser omfatter en række ydelser, der modsvares af indtægter og udgifter i forbindelse med brug af rettigheder af forskellig art. Posten består både af franchising-afgifter og royalties i forbindelse med brug af registrerede varemærker, samt brug af licenser, patenter, industrielle processer, design, manuskripter, computerprogrammer og andre ophavsrettigheder.

**Tabel: Størrelsen af formueindkomst samt royalties og licenser fra Danmark til selskaber og personer i Cypern i perioden 2006-2009, mio. kr.**

	2006	2007	2008	2009
Formueindkomst, løbende udgifter	-958	965	1.037	1.021
Royalties og licenser, løbende udgifter	0	0	10	5

Kilde: Danmarks Statistik, [www.statistikbanken.dk/BOP6](http://www.statistikbanken.dk/BOP6)